«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутат  Кенешлэн

Президиумез

	[image: image1.jpg]

	Президиум

Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  повестке дня очередной тридцать четвертой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва
муниципального образования  «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

«21» марта 2025 года
Президиум Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить повестку дня очередной тридцать четвертой сессии Совета депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» первого созыва   28   марта  2025 года в 10 ч. 00 мин. в конференц-зале Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:

1.Об отчете Главы муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики" за 2024 год.

2. Об отчете Председателя Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики" за 2024 год и об отчете деятельности КСО муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики" за 2024 год.

3.  О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 19 декабря 2024 года № 32-405 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4.О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» «Об исполнении бюджета муниципального образования.
5. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года №2-40.
6.      О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года №2-39 «Об утверждении «Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

7. О  внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 3-47  (в редакции Решения Совета депутатов № 7-104 от 28 февраля 2022г., №13-186 от 28 октября 2022 г., №19-278 от 22 июня 2023г., №21-303 от 28 сентября 2023г., № 22-309 от 23 ноября 2023г., № 27-357 от 25 апреля 2024.).
8. Об освобождении с должности секретаря административной комиссии при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» и о внесении изменений в персональный состав административной комиссии при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.01.2022 года № 5-93.
9. О внесении изменений в персональный состав административной комиссии при Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики» от 25.01.2022 года № 5-93.
10. Об утверждении порядка и условий командирования муниципальных служащих муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики".

11. Отчет председателя постоянной комиссии Совета депутатов «Экономика, бюджет, финансы».

2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместителей, прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                      С.К.Булдаков
пос. Балезино

21.03.2025 г.

№ 47-82